



NordplusHorizontal paprogramė remia projektų veiklą tarp įvairių švietimo sektorių: darbo grupes, patirties mainų seminarus, konferencijas, tyrimus, statistikos projektus, mokslinių projektų valorizaciją, inovacinius kursų ir modelių kūrimą, inovatyvių mokymosi priemonių kūrimą, geros praktikos sklaidą ir kt.

Vykdomas projektas: „Inovatyvių, dinamiškų ir patrauklių švietimo metodų taikymas, didinant specialistų, darbdavių, NVO gebėjimus skleisti žinias jaunimui apie sveiką gyvenseną ir profesinę sveikatą“.

Projekto trukmė: 2015-2016.

Projekto vykdytojai ir partneriai. Tarptautinis projektas. Projektą koordinuoja Lietuvos Sveikuolių sąjunga, projekto partneriai yra: Higienos institutas, Lietuvos profesinės sveikatos asociacija, Islandijos, Suomijos tyrimų institutai, Latvijos mokykla.

Projekto tikslas. Taikant inovatyvius, dinamiškus ir patrauklius švietimo metodus, didinti suinteresuotų organizacijų – Visuomenės sveikatos biurų (VSB) specialistų, jaunimo organizacijų, darbdavių, nevyriausybinių organizacijų (NVO) atstovų gebėjimus diegti sveikos gyvensenos principus ir teikti žinias jaunimui apie profesinę sveikatą.

Pagrindinės projekto veiklos:

1. Organizuoti sveikatingumo ugdymo sesijas, kurių tikslas – šiuolaikiškų ir novatoriškų metodų naudojimas, skleidžiant jaunimui žinias apie sveikos gyvensenos principus bei profesinę sveikatą.
2. Atrinkti inovatyvius, dinamiškus ir patrauklius jaunimui metodus, taikomus šalyse-partnerėse jaunimo švietimui apie sveiką gyvenseną, profesinės sveikatos ugdymą bei sąmoningumo šioje srityje formavimą.
3. Parengti įrankį - klausimyną, kuris bus naudojamas, vykdant jaunimo apklausą, siekiant išsiaiškinti jų žinias apie fizinį aktyvumą, judėjimo ir mitybos įpročius, ergonomikos principų taikymą mokykloje ir pamokų ruošos metu, ir kt.
4. Atsižvelgiant į kitų šalių - projekto partnerių patirtį ir atlikto tyrimo rezultatus, parengti rekomendacijas specialistams, mokytojams, jaunimo švietimu suinteresuotiems asmenims ir organizacijoms apie sveiką gyvenseną ir profesinės sveikatos ugdymą.
5. Atlikto tyrimo rezultatus, parengtas rekomendacijas ir geros praktikos patirtį šalyse-partnerėse pristatyti baigiamojoje konferencijoje.

Šio projekto apimtyje numatoma ir daugiau renginių, skirtų suinteresuotoms organizacijoms, mokykloms ir jaunimo organizacijoms, siekiant pristatyti ir išbandyti įvairias mokymo metodikas, žaidimus, testus. Pagal atskiras programas jau vedami mokymai „Sveikatinimo bangos“ jaunimo organizacijoms, mokykloms, pradėta jaunimo apklausa, naudojant projekte parengtą įrankį-klausimyną.

Kontaktai: Raimonda Eičinaitė-Lingienė: raimonda.eicinaite@dmc.lt, tel: 8(5)212 19 69.